



19 czerwca 2018

OGÓLNOPOLSKIE

PAP

Wysyp stref. Samorzady stawiają na wspólne kibicowanie

M.in. o strefie kibica w Częstochowie.

http://samorzad.pap.pl/depesze/wiadomosci_centralne/183939/Wysyp-stref--Samorzady-stawiaja-na-wspolne-kibicowanie

POLSKIE RADIO KATOWICE

W Częstochowie trwa dzień profilaktyki

Data emisji: 18 czerwca 2018, czas trwania: 00:59, godzina emisji: 12:03

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9VA18BX0205.MP4>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Jest Biuro Obsługi Seniora

W budynku urzędu miasta przy ul. Focha zaczęło działać Biuro Obsługi Seniora. Starsi częstochowianie mogą tam uzyskać wiedzę na temat przywilejów, które daje im miasto. Uruchomiono też infolinię.

Szkoła z Częstochowy zdobyła 30 tys. zł. To nagroda za projekt ekopracowni

Szkoła Podstawowa nr 31 z Oddziałami Integracyjnymi w Częstochowie znalazła się wśród laureatów czwartej edycji wojewódzkiego konkursu „Zielona Pracownia 2018”. W nagrodę otrzymała 30 tys. zł.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23555101,skola-z-czestochowy-zdobyła-30-tys-zl-to-nagrada-za-projekt.html>

Tajemniczy test hybrydy

Kilka dni temu po płycie lotniska w Rudnikach kursowała obciążona workami z piaskiem hybryda częstochowskiego MPK. Spółka od miesięcy walczy o przywrócenie tych autobusów do ruchu.

Częstochowska policja ma nowe radiowozy. Pomogło miasto i województwo



Trzy nowe hybrydowe toyoty Auris jeżdżą już w częstochowskiej policji. Dwie przeznaczone dla komisariatów, trzecią dla drogówki.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,89625,23558396,czestochowska-policja-ma-nowe-radiowozy-pomoglo-miasto-i-wojewodztwo.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Rowerem dojedziesz z centrum miasta do samego serca Jury

Podczęstochowska gmina Olsztyn ogłosiła przetarg na budowę brakującego odcinka ścieżki rowerowej wzdłuż DK46. Tym szlakiem będzie można dojechać bezpiecznie na rowerze od granic Częstochowy do samego Olsztyna.

Częstochowscy policjanci odebrali kluczyki do nowych radiowozów

Dzisiaj, 18 czerwca, częstochowscy policjanci odebrali klucze do trzech nowych hybrydowych radiowozów. Samochody będą używane przez policjantów z miejskich komisariatów i wydziału ruchu drogowego.

<http://www.dziennikzachodni.pl/wiadomosci/czestochowa/a/czestochowscy-policjanci-odebrali-kluczyki-do-nowych-radiowozow-zdjecia,13268567/>

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Statuetka dla miasta

W czasie konferencji #BPO NewSolutions'18 w Krakowie Miasto Częstochowa zostało uhonorowane statuetką dla samorządu „najbardziej wspierającego rozwój branży BPO/SSC”.

<http://zycieczestochowy.pl/statuetka-dla-miasta/>

Uhonorowani wysokimi odznaczeniami

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 47 w Częstochowie i Przewodniczący Dzielnicy Gnaszyn-Kawodrza zostali uhonorowani wysokimi odznaczeniami.

<http://zycieczestochowy.pl/uhonorowani-wysokimi-odznaczeniami/>

Policjanci pochwalili się nowymi hybrydami

Trzy nowe hybrydowe radiowozy trafiły już do częstochowskich policjantów. Samochody będą używane przez funkcjonariuszy z miejskich komisariatów i wydziału ruchu drogowego. Zakup został sfinansowany ze środków Urzędu Miasta Częstochowy, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz z budżetu policji.

<http://zycieczestochowy.pl/policjanci-pochwalili-sie-nowymi-hybrydami/>

Edukacja prawna



Przedsiębiorczość dla młodych – to tytuł spotkania informacyjnego, które odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta.

<http://zycieczestochowy.pl/edukacja-prawna/>

WCZESTOCHOWIE.PL

Kolejne nowe radiowozy służą już częstochowskiej policji

Częstochowscy policjanci odebrali w poniedziałek, 18 czerwca, trzy nowe, hybrydowe radiowozy marki Toyota Auris. Samochody będą używane przez funkcjonariuszy z miejskich komisariatów i drogówkę.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/30679,kolejne-nowe-radiowozy-sluza-juz-czestochowskiej-policji>

Częstochowskie Dni Profilaktyki w strefie kibica

Kilkuset uczniów wzięło udział w kolejnej edycji Częstochowskich Dni Profilaktyki, które odbyły się w poniedziałek, 18 czerwca, na placu Biegańskiego i w mieszczącej się tam strefie kibica.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/30678,czestochowskie-dni-profilaktyki-w-strefie-kibica--zdjecia->

Wodny plac zabaw na Wrzosowiaku

W tym roku przy ul. Lechonia w miejscu nieużytkowanego boiska do koszykówki powstanie wodny plac zabaw dla dzieci. Inwestycja zostanie zrealizowana ze środków budżetu obywatelskiego.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/30675,wodny-plac-zabaw-na-wrzosowiaku>

Dwoje uczniów częstochowskiego liceum wygrało ogólnopolski konkurs

Emanuela Szczygłowska i Patryk Świąć z drugiej klasy I Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Zbigniewa Herberta wygrali ogólnopolski konkurs „Praca Organiczna 2.0”.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/30673,dwoje-uczniow-czestochowskiego-liceum-wygralo-ogolnopolski-konkurs>

CZ.INFO.PL

Stypendia artystyczne 2018

30 młodych częstochowian otrzymało stypendia artystyczne Prezydenta Miasta Częstochowy. Najwięcej w dziedzinie muzyki oraz sztuk plastycznych.

<http://www.cz.info.pl/cz-informacje2/21806-stypendia-artystyczne-2018>

Powstaną nowe boiska przy dwóch szkołach



Miasto podpisało umowy na budowę dwóch boisk wielofunkcyjnych przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 przy ul. Połanieckiej oraz Szkole Podstawowej nr 29 przy ul. św. Rocha. Mają być gotowe do końca wakacji.

<http://www.cz.info.pl/cz-informacje2/21807-powstana-nowe-boiska-przy-dwoch-szkolach>

CZESTOCHOWSKIE24.PL

Nowe radiowozy dla częstochowskiej policji

W poniedziałek 18 czerwca Komendant Miejski Policji, młodszy inspektor Dariusz Atłasik, w obecności władz miasta oraz naczelników wydziałów wręczył funkcjonariuszom kluczyki do trzech nowych radiowozów, które wzmocnią tabor częstochowskiej policji.

<http://czestochowskie24.pl/czestochowa/nowe-radiowozy-dla-czestochowskiej-policji/>

TV. ORION

3 policyjne hybrydy

43 nowe samochody trafiły do śląskiej policji. Na nowe pojazdy złożyły się Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, samorzady oraz komenda wojewódzka policji w Katowicach. Trzy samochody z napędem hybrydowym trafiły też do częstochowskiego garnizonu.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25318

Święto 27. Pułku Piechoty

Mieszkańcy Częstochowy już po raz ósmy upamiętnili 27. Pułk Piechoty – bohaterów broniących miasto przed wojennymi okupantami.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25312



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

PAP



Wysyp stref. Samorządy stawiają na wspólne kibicowanie



Fot. UG Polkowice

- Oglądanie meczów w towarzystwie innych kibiców to coś zupełnie innego niż śledzenie zmagania piłkarskich przed telewizorem – mówi Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic.

W środę reprezentacja Polski rozegra pierwszy mecz na Mistrzostwach Świata w Piłce Nożnej. W wielu miejscowościach mundialowe rozgrywki można oglądać w zorganizowanych przez samorządy strefach kibica.

W Częstochowie strefa pomieści blisko tysiąc osób - w tym 300 na trybunach i 200 na leżakach, ale rozgrywki będzie można też śledzić z dużej części placu Biegańskiego.

„Czeka nas wielkie piłkarskie święto. Możemy wspólnie kibicować w Częstochowie naszej reprezentacji. Wierzę, że dzięki skutecznej grze biało-czerwonych, będziemy mieli okazję robić to jak najdłużej” – mówi Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy.

Strefa powstanie także w centrum Ostrowca Świętokrzyskiego. „Mamy ekran, który pozwoli na oglądanie meczy bez względu na warunki atmosferyczne, a także przygotowujemy całą moc atrakcji dla kibiców w różnych grupach wiekowych” - zachwala Marek Cichosz, dyrektor tamtejszego Miejskiego Centrum Kultury.

Legnica też postawiła na rodzinne kibicowanie. Na wszystkich przybyłych do tamtejszej strefy czekać będą m.in.: dmuchańce, olbrzymie bańki mydlane, piłkarskie animacje z bajkowymi postaciami oraz malowanie twarzy.

W Polkowicach wspólne kibicowanie będzie można uwiecznić na fotografii wykonanej w fotobudce czy przy fotościanie z otworem na głowę ze zdjęciem reprezentacji Polski. Przy okazji meczów Polaków będą również rozdawane szaliki oraz trąbki.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

„Oglądanie meczów w plenerze, w towarzystwie innych kibiców, to coś zupełnie innego niż śledzenie zmagani piłkarskich w domu, przed telewizorem” – uważa Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic.

Piotrkowianie biało-czerwonych będą mogli dopingować w strefie kibica, która stanie w Rynku Trybunalskim. „Będziemy transmitować trzy mecze grupowe oraz – w przypadku awansu – także spotkania fazy pucharowej z udziałem kadry Adama Nawałki” – zachęca prezydent Krzysztof Chojniak.

W ramach strefy kibica zaplanowano tu także organizację I Mistrzostw Piotrkowa Trybunalskiego w e-sporcie. Fani gier komputerowych będą rywalizowali w FIFE.

Krakowscy kibice obejrzą mecze na nowoczesnym 45-metrowym telebimie o wymiarach 9x5 m. Strefa będzie podzielona na dwie części: doping i gastronomiczną. Przygotowana zostanie m.in. piłkarska fotobudka z gadżetami; miasto zaprasza również do specjalnej strefy malowania twarzy.

Dla najmłodszych kibiców przygotowano turniej piłki nożnej, pokazy tenisowe, miniturniej zapaśniczy, symulator pływania kajakowego, kreatywne animacje i warsztaty, zabawy z dużą tęczą chustą animacyjną, przeciąganie liny, pokazy taneczne, akrobatyczne oraz baletowe.

Krakowska Strefa Kibica została również dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Specjalnie dla nich zaplanowano zawody w szermierce na wózkach, koszykówce, handbiku, badmintonie i tenisie stołowym.

Pierwszy mecz reprezentacja Polski rozegra 19 czerwca z Senegalem. Początek spotkania o godzinie 17.00. Kolejnymi przeciwnikami zawodników Nawałki będzie Kolumbia. Mecz rozegrany będzie 24 czerwca o godzinie 20.00. Ostatnimi grupowymi rywalami Polaków będą Japończycy, z którymi zmierzmy się 28 czerwca o godzinie 16.00.

aba/

GAZETA WYBORCZA



Jest Biuro Obsługi Seniora

W budynku urzędu miasta przy ul. Focha zaczęło działać Biuro Obsługi Seniora. Starsi częstochowianie mogą tam uzyskać wiedzę na temat przywilejów, które daje im miasto. Uruchomiono też infolinię.

ELIZA KWIATKOWSKA

- Każdy senior, który potrzebuje kontaktu osobistego, może przyjść do Biura Obsługi Seniora. Otrzyma tam wszelkie informacje na temat programów i udogodnień, które miasto ma do zaoferowania osobom w wieku senioralnym - obiecuje prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. - Liczymy, że powołanie do życia biura jeszcze bardziej zwiększy aktywność naszych seniorów i zainteresowanie adresowaną do nich miejską ofertą.

Biuro Obsługi Seniora mieści się w budynku urzędu miasta przy ul. Focha 19/21 (tam gdzie m.in. Urząd Stanu Cywilnego), w pokoju nr 46, i działa w godzinach pracy urzędu.

Co ważne, koordynuje wszystkie działania realizowane na terenie Częstochowy nie tylko przez poszczególne wydziały magistratu i jednostki miejskie, ale również przez partnerów społecznych czy uniwersytety trzeciego wieku.

Równolegle magistrat uruchomił nowy, łatwy do zapamiętania numer informacyjny 34 370 71 11, pod którym seniorzy - także w godzinach pracy urzędu - mogą uzyskać te same informacje, co osobiście w biurze.

Działania te odbywają się w ramach programu „Częstochowa wspiera seniorów”. Program jest realizowany w trzech sferach: zdrowie i bezpieczeństwo, aktywność społeczna, w tym kultura i rekreacja, oraz rozwój osobisty. Częścią programu są m.in. karta **Częstochowski Senior**; **Częstochowskie Centrum Aktywności Seniorów** czy niedawno uruchomiona aplikacja alarmowa na smartfony „Czuj się bezpiecznie”. ●

Szkoła z Częstochowy zdobyła 30 tys. zł. To nagroda za projekt ekopracowni

Szkoła Podstawowa nr 31 z Oddziałami Integracyjnymi w **Częstochowie** znalazła się wśród laureatów czwartej edycji wojewódzkiego konkursu „Zielona Pracownia 2018”. W nagrodę otrzymała 30 tys. zł.

Organizowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach konkurs skierowany był do szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Zadaniem konkursowym było przygotowanie projektu szkolnej pracowni do nauczania m.in. przedmiotów przyrodniczych oraz napisanie autorskiego programu edukacyjnego. We wniosku należało ująć sprzęt i pomoce dydaktyczne, w które miałyby być wyposażona pracownia, a które znacząco mogłyby wpłynąć na podniesienie jakości nauczania, poziomu wiedzy i świadomości ekologicznej uczniów. Należało również dołączyć projekt graficzny sali lub jego wizualizację.

Przy ocenie wniosków brano pod uwagę uzasadnienie zakupu różnorodnych pomocy dydaktycznych oraz wyposażenia pracowni, dostosowane do grup wiekowych uczniów. Istotnym kryterium wyboru był także pomysł na zagospodarowanie pracowni, jej funkcjonalność, wykorzystanie przestrzeni oraz innowacyjność zaproponowanych rozwiązań. Pod uwagę brano również dostosowanie i wykorzystanie pracowni przez jak największą liczbę uczniów.



TAJEMNICZY TEST HYBRYDY

■ Kilka dni temu po płycie lotniska w Rudnikach kursowała obciążona workami z piaskiem hybryda częstochowskiego MPK. **Spółka od miesiący walczy o przywrócenie tych autobusów do ruchu**

MICHAŁ HYRA

Hybrydy są uziemione od ponad roku. Po tym jak wiosną 2017 roku jeden z 40 autobusów elektryczno-gazowych firmy Solbus podczas kursu z pasażerami zapalił się i doszczętnie spłonął, MPK w Częstochowie podjęło decyzję o zatrzymaniu wszystkich tych pojazdów. Od tego momentu stoją w zajezdni, a w styczniu tego roku zostały wyrejestrowane.

Władze przewoźnika starają się, żeby autobusy mogły wrócić na trasę. Pierwszym krokiem było powołanie zespołu ekspertów składającego

się z naukowców kilku polskich uczelni i przedstawicieli Polskiego Związku Motorowego, by dokładnie przyrzekli się pojazdowi. Sporządzona ekspertyza wykazała szereg problemów, lecz MPK nie chce wskazać jakich.

Równoległe trwały badania zleczone przez prokuraturę, która zainteresowała się hybrydami po pożarze. Prokuratura chciała się dowiedzieć, czy mają prawidłową konstrukcję techniczną. Biegli z Wydziału Samochodów i Maszyn Roboczych Politechniki Warszawskiej stwierdzili, że na wybuch pożaru konkretnego egzemplarza autobusu mogło mieć wpływ niedostateczne zabez-

pieczenie przewodów elektrycznych na dachu. Ale zarazem orzekli, że hybrydy nie spełniały norm hałas.

W ubiegłym roku MPK zaprosiło różne firmy do udziału w dialogu technicznym. Miały odpowiedzieć na pytanie, co zrobić, by autobusy były sprawne, bezpieczne, także cichsze i mogły wyjechać w trasę. Z dialogu jednak nic nie wyszło.

Podjęto drugą próbę i tym razem powinno być łatwiej, bo MPK dysponuje obecnie raportem wyliczającym wszystkie usterki hybryd. Prace już się zaczęły. Kilka dni temu na lotnisku w Rudnikach, w tajemnicy, odbyły się testy jednej z hybryd.

Jak się dowiedzieliśmy, autobus przez cały dzień kursował po płycie lotniska dodatkowo obciążony workami z piaskiem. Przewoźnik potwierdza, że testy miały miejsce, ale nie chce ujawniać wyników do czasu zakończenia wszystkich prac. MPK Częstochowa nie chce też zdradzać, jak długo one potrwać i kiedy poznamy pierwsze efekty.

Przewoźnik ma nadzieję, że uda się doprowadzić hybrydy do odpowiedniego stanu przed remontem linii tramwajowej, który rozpocznie się jeszcze w tym roku. Podczas prac ruch tramwajów będzie ograniczony, więc MPK chce mieć tabor autobusowy, który częściowo odciąży tramwaje. ●

Częstochowska policja ma nowe radiowozy. Pomogło miasto i województwo

Trzy nowe hybrydowe toyoty auris jeżdżą już w częstochowskiej policji. Dwie przeznaczono dla komisariatów, trzecią dla drogówki.

Nowe radiowozy wyposażone są w silniki o pojemności 1,8 litra i mocy 136 KM. Każda z toyot ma bogate wyposażenie, na które składają się m.in. automatyczna bezstopniowa skrzynia biegów, automatyczna klimatyzacja, kamera cofania, a także system odzysku energii elektrycznej podczas hamowania.

Dwa mają służyć komisariatom policji w Częstochowie, trzecim będą jeździć funkcjonariusze z wydziału ruchu drogowego Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie. W poniedziałek 18 czerwca użytkownicy nowych radiowozów otrzymali kluczyki do nich z rąk częstochowskiego prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka oraz komendanta częstochowskiej KMP Dariusza Atłasika.

Każda z nowych toyot kosztowała 92 tys. zł. Ich zakup wsparło miasto, udzielając 105 tys. zł dofinansowania (po 35 tys. zł na auto). Pozostała kwota pochodziła ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz budżetu policji.

DZIENNIK ZACHODNI



W Częstochowie jest prawie 80 kilometrów ścieżek rowerowych. Budowane są kolejne

Rowerem dojedziesz z centrum miasta do samego serca Jury

Janusz Strzelczyk
jstrzelczyk@dz.com.pl



Prz
In

Częstochowa

Podczęstochowska gmina Olsztyn ogłosiła przetarg na budowę brakującego odcinka ścieżki rowerowej wzdłuż DK46. Tym szlakiem będzie można dojechać bezpiecznie na rowerze od granic Częstochowy do samego Olsztyna.

Liczymy na zwiększenie liczby rowerzystów w Olsztynie i okolicy. Ta nowa bezpieczna droga to po prostu zaproszenie dla nich - mówi Tomasz Kucharski, wójt gminy Olsztyn.

Nowa asfaltobetonowa droga o szerokości 4,5 m będzie ograniczona obustronnie poboczem i oddzielona od drogi krajowej nr 46 pasem zieleni oraz rowem przydrożnym.

Na początku i końcu drogi gminnej zaplanowano parkingi z kostki betonowej. Zaprojektowano pięć miejsc odpoczynku dla rowerzystów.

Ten odcinek drogi powinien być gotowy w wakacje przyszłego roku. Częstochowa od niedawna ma już połączenie z sąsiednią jurajską gminą Mstów. Jest to efekt podpisanej umowy przez obydwie samorządy. Gmina Mstów wybudowała ok. 1,5 km ścieżki. Miasto też, ze swojej strony, doprowadzi drogę rowerową do gminy Ol-

sztyn, a więc zgodnie z zapowiedziami, chce wkrótce połączyć miasto drogą rowerową także z kolejną jurajską gminą. Ta trasa ma się połączyć ze ścieżką biegnącą od strony Olsztyna.

- Jestem bardzo zadowolony z inwestycji w ścieżki rowerowe w Częstochowie i okolicznych gminach - mówi Antoni Wróbel, częstochowski cyklista. - Chodzi o to, aby można było bezpiecznie jeździć rowerem.

Na granicy Częstochowy i Mstowa, na działce o powierzchni ponad 1,6 ha, którą miasto wdzierzało fundacji Rowerowa Jura na 25 lat, powstanie kompleks sportowo-rekreacyjny z pumptrackami (tor łączący jazdę rowerem i wszechstronny trening, zbudowany z szybkich zakrętów

i muld) i wypożyczalnią rowerów. W samej Częstochowie jest już około 80 km ścieżek rowerowych. - Mamy „Program budowy infrastruktury rowerowej” - mówi Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy. - Zawsze przy inwestycji drogowej staramy się planować ścieżki rowerowe na drogach o wyższej klasie.

Wiosną br. ruszył w Częstochowie system roweru miejskiego. Do dyspozycji mieszkańców i turystów jest 20 stacji rowerowych i 185 rowerów. Jazda do 30 minut jest darmowa. Za jazdę od 31 minut do godziny zapłacimy 2 zł, od 61 minut do dwóch godzin dopłacimy 6 zł, a od 121 do 180 minut dopłacimy 10 zł. Z kolei począwszy od 181. minuty i za każdą kolejną godzinę zapłacimy 14 zł. ©

Częstochowscy policjanci odebrali kluczyki do nowych radiowozów



Dzisiaj, 18 czerwca, częstochowscy policjanci odebrali klucze do trzech nowych hybrydowych radiowozów. Samochody będą używane przez policjantów z miejskich komisariatów i wydziału ruchu drogowego. Samochody zakupiono ze środków Urzędu Miasta Częstochowy, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz z budżetu policji.

Auta są z puli 43 radiowozów, które w ubiegłym tygodniu otrzymał śląski garnizon policji. Komendant miejski policji w Częstochowie mł. insp. Dariusz Atłasik, z prezydentem Częstochowy Krzysztofem Matyjaszczykiem przekazali kluczyki do nowych pojazdów komendantom komisariatów i naczelnikowi wydziału ruchu drogowego.

Samochody, toyoty hybrydy, mają bogate wyposażenie.

Charakteryzują się także niewielkim zużyciem paliwa, są wyposażone w automatyczną, która w połączeniu z systemem odzysku energii elektrycznej podczas hamowania sprawia, że samochód jest przyjazny dla środowiska.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU



18.06.2018

Statuetka dla miasta

W czasie konferencji #BPO NewSolutions'18 w Krakowie Miasto Częstochowa zostało uhonorowane statuetką dla samorządu „najbardziej wspierającego rozwój branży BPO/SSC”.

Organizatorzy konferencji oraz przedstawiciele branży docenili innowacyjne rozwiązania wprowadzone przez władze miasta w ramach wsparcia rozwoju branży usług wspólnych w Częstochowie w ciągu ostatnich kilku lat.

Przykładem może być wprowadzenie miejskiej ulgi z podatku od nieruchomości dla powierzchni biurowych o najwyższym standardzie. W tym zakresie Częstochowa jest prekursorem w skali kraju. Wspierając rozwój powierzchni biurowych miasto – w ramach programu Teraz Lepsza Praca - dba także o jakość nowopowstających miejsc pracy.

W środowisku firm BPO często wymienia się Częstochowę jako przykład dobrej współpracy pomiędzy miastem, biznesem a szkołami. W ramach projektu "Zawodowa współpraca" np. w Technikum Ekonomicznym uruchomiona została klasa o profilu BPO. Z kolei realizacja programu Akademia Częstochowa pozwoliła na wyposażenie pracowni na Wydziale Zarządzania Politechniki Częstochowskiej i uruchomienie – we współpracy z firmą ZF – specjalizacji dedykowanej obsłudze biznesu w centrach usług wspólnych

Okazją do rozmowy o roli miast w procesie rozwoju branży BPO był panel poświęcony tej tematyce, w którym poza reprezentantami nagrodzonego miasta, czyli Częstochowy, udział wzięli przedstawiciele Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu (PAIH) oraz Małopolskiej SSE i Parku Technologicznego.

Konferencja #BPO NewSolutions'18 obejmowała trzy bloki tematyczne: wyzwania współczesnego rynku pracy, nowe rozwiązania branży BPO/SSC oraz Globalne Centra Usług Wspólnych – przyszłość współczesnego biznesu. Można było na niej wysłuchać prezentacji przedstawicieli wielu instytucji i firm, w tym także tych rozwijających się w Częstochowie, jak ZF Group, Cooper Standard czy SGP Group. Konferencji towarzyszyły Targi Pracy #BPO NewSolutions'18, na których wystawiały się renomowane firmy z całej Polski – pracodawcy z branży usług wspólnych.

Konferencja odbyła się w Crown Plaza Hotel & Park w Krakowie. Nagrodę w imieniu Miasta Częstochawy odebrał prezydent Krzysztof Małjaszczyk.

kg



18.06.2018

U honorowani wysokimi odznaczeniami

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 47 w Częstochowie i Przewodniczący Dzielnicy Gnaszyn – Kawodrza zostali uhonorowani wysokimi odznaczeniami.

Podczas uroczystości patriotycznych w kościele p.w. Przemienienia Pańskiego w Gnaszynie Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 47 w Częstochowie Piotr Włoczek został uhonorowany Krzyżem Zasługi z Komandorią i Mieczami za wybitne zasługi w krzewieniu wiedzy historycznej i patriotyzmu oraz pomoc kombatantom. Jest to najwyższe odznaczenie Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Przewodniczący Rady Dzielnicy Gnaszyn – Kawodrza, Waldemar Lisowski otrzymał natomiast krzyż zasługi ZKRP i BWP. Odznaczenie zostało wręczone za wieloletnią działalność społeczną na rzecz kombatantów i opiekę nad miejscem pamięci Egzekucji 10 Zakładników w Gnaszynie.

Po wzruszającej ceremonii wszyscy zgromadzeni złożyli kwiaty i zapalili znicze w miejscu egzekucji. Następnie, jak co roku, odwiedzili Szkołę Podstawową nr 47 w Częstochowie

i złożyli kwiaty pod płytą pamiątkową Weroniki Plucińskiej. W uroczystości uczestniczyli: Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Ryszard Stefaniak, Prezes Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych ppłk Jan Trzcifski, dyrektorzy szkół i przedszkoli, reprezentanci Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Straży Miejskiej oraz Korpus Kadetów przy G19 w Częstochowie.

kg



18.06.2018

Pochwalili się nowymi hybrydami

Trzy nowe hybrydowe radiowozy trafiły już do częstochowskich policjantów. Samochody będą używane przez funkcjonariuszy z miejskich komisariatów i wydziału ruchu drogowego. Zakup został sfinansowany ze środków Urzędu Miasta Częstochowy, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz z budżetu policji.

Policjanci otrzymali toyoty auris. Samochody mają bogate wyposażenie, by zapewnić maksimum bezpieczeństwa i komfortu funkcjonariuszom, którzy będą w nich pełnić służbę. Pod maską mają silnik o pojemności 1,8 litra i 136 KM. Charakteryzują się także niewielkim zużyciem paliwa, są wyposażone w automatyczną skrzynię biegów, która w połączeniu z systemem odzysku energii elektrycznej podczas hamowania sprawia, że pojazd jest przyjazny dla środowiska. – Poprzednio nasza policja wzbogaciła się o dziesięć nowych pojazdów, teraz o trzy. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku będą kolejne – podkreśla mł. insp. Dariusz Atłasik, Komendant Miejski Policji w Częstochowie. – Bezpieczeństwo to dobro powszechne, najważniejsze dla nas wszystkich. Aby je zapewnić są potrzebni nie tylko ludzie, ale również odpowiedni sprzęt. Bez nowoczesnych pojazdów nie jesteśmy w stanie realizować swoich zadań w należyty sposób. Szczególnie, jeśli mówimy o szybkości reakcji oraz czasie dotarcia na miejsce zdarzenia. Te pojazdy są niezbędne. Nie tylko poprawią one komfort pracy funkcjonariuszy, ale przyczynią się do efektywniejszej obsługi mieszkańców naszego miasta co przełoży się bezpośrednio na zapewnienie i poczucie bezpieczeństwa lokalnej społeczności – dodał.

Każdy z pojazdów Toyota Auris Hybrid Touring Sports kombi wart jest blisko 92.000 złotych brutto. – Miasto na ten cel miasto przeznaczyło 105 tysięcy złotych. Każdy z pojazdów został więc dofinansowany kwotą 35 tysięcy złotych – zaznacza prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

Z radiowozy trafiły do komisariatów na terenie miasta Częstochowy, a jeden do wydziału ruchu drogowego. Dla przyszłych użytkowników nowo zakupionych pojazdów zaplanowano szkolenia zorganizowane przez dostawcę pojazdów przy udziale importera. Obejmować one będzie część teoretyczną i praktyczną.

Samochody z napędem hybrydowym zostały zakupione ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, środków samorządowych oraz budżetu KWPK Katowice.



18.06.2018

Edukacja prawna

Przedsiębiorczość dla młodych – to tytuł spotkania informacyjnego, które odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta.

Młodzież szkół ponadgimnazjalnych miała okazję zapoznać się z zagadnieniami prawnymi z zakresu przedsiębiorczości, w tym konstytucji biznesu, swobody działalności gospodarczej oraz dofinansowania na jej rozpoczęcie.

Zagadnienia te przybliżył adwokat Piotr Filk, kierownik ds. Doskonalenia Zawodowego ORA i Koordynator ds. Nieodpłatnej Pomocy Prawnej.

Po wykładzie uczestnicy mieli możliwość indywidualnych konsultacji prawnych.

Wydarzenie służyło edukacji prawnej, realizowanej na podstawie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej. Było także związane z obchodami 100-lecia Adwokatury Polskiej.

Organizatorami spotkania był Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Częstochowy oraz Okręgowa Rada Adwokacka w Częstochowie.

kg

WCZESTOCHOWIE.PL



Kolejne nowe radiowozy służą już częstochowskiej policji

PP

18.06.2018 15:05



Fot.PL

Częstochowscy policjanci odebrali w poniedziałek, 18 czerwca trzy nowe, hybrydowe radiowozy marki toyota auris. Samochody będą używane przez funkcjonariuszy z miejskich komisariatów i drogówkę.

Samochody mają bogate wyposażenie, aby zapewnić maksimum bezpieczeństwa i komfortu policjantom, którzy będą w nich pełnił służbę. Charakteryzują się także niewielkim zużyciem paliwa, są wyposażone w automatyczną skrzynię biegów, która w połączeniu z systemem odzysku energii elektrycznej podczas hamowania sprawia, że samochód jest przyjazny dla środowiska.

Kluczyki do nowych pojazdów przekazali komendantom komisariatów oraz naczelnikowi wydziału ruchu drogowego szef częstochowskiej policji mł. insp. **Dariusz Atłasik** oraz prezydent miasta **Krzysztof Matyjaszczyk**.

- W budżecie miasta mamy zarezerwowane środki, które są przeznaczane na działania związane z bezpieczeństwem mieszkańców. To właśnie jest jeden z takich celów. Jestem pewien, że te radiowozy będą dobrze wykorzystane i że będą nieść pomoc, tym którzy jej potrzebują. Dzięki kolejnym pojazdom i nowym możliwościom nasza Policja staje się coraz bardziej nowoczesna, a co za tym idzie, działa o wiele szybciej i sprawniej – mówił prezydent.

Komendant podziękował za współpracę oraz zaangażowanie finansowe częstochowskiego samorządu. Nowe radiowozy nie tylko poprawią komfort pracy funkcjonariuszy, ale przyczynią się do efektywniejszej obsługi mieszkańców naszego miasta co przełoży się bezpośrednio na zapewnienie i poczucie bezpieczeństwa lokalnej społeczności.

Każda z nowych toyot kosztowała 92 tys. zł. Ich zakup wsparło miasto, udzielając 105 tys. zł dofinansowania (po 35 tys. zł na auto). Pozostała kwota pochodziła ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz budżetu policji.

Źródło: KMP Częstochowa

Częstochowskie Dni Profilaktyki w strefie kibica (zdjęcia)

SAS

18.06.2018 14:10



fot. UM Częstochowy

Kilkuset uczniów wzięło udział w kolejnej edycji Częstochowskich Dni Profilaktyki, które odbyły się w poniedziałek, 18 czerwca na placu Biegańskiego i w mieszczącej się tam strefie kibica.

Podczas imprezy rozstrzygnięto konkurs na Małe Formy Teatralne „Młodość bez uzależnień”. Szkoły, które zwyciężyły w teatralnej rywalizacji, otrzymały nagrody pieniężne. Zebrani na widowni strefy kibica obejrzeli również jeden ze zwycięskich spektakli oraz pokaz tresury psa policyjnego, po czym w swoich występach prezentowali się uczniowie szkół podstawowych, w których funkcjonują Młodzieżowe

Akademie Życia (MAŻ), działające w ramach programu „Młodość bez uzależnień”. Celem projektu jest zwiększenie świadomości dzieci i młodzieży o zagrożeniach wynikających z zachowań ryzykownych oraz wskazanie alternatywy dla zażywania środków psychoaktywnych poprzez promowanie aktywnych, społecznie akceptowanych form spędzania wolnego czasu.

Po występach tanecznych i pokazach cheerleaderek odbyły się zajęcia w strefach tematycznych, gdzie uczniowie mieli okazję wziąć udział w zabawach sportowych, grach zręcznościowych, zajęciach plastycznych, a także przypomnieć sobie zabawy podwórkowe z dawnych lat, tj. gra w kapsle czy w klasy. Przewidziano także stanowisko do malowania twarzy, zabawy z bańkami mydlanymi i chustą animacyjną. Wszyscy chętni mogli również sprawdzić, jak wygląda świat po założeniu alkoholgli i narkogogli.

Organizatorem wydarzenia był Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta i Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Częstochowie.

Źródło: UM Częstochowy



Wodny plac zabaw na Wrzosowiaku

SAS

18.06.2018 12:07



fot. UM Częstochowy

W tym roku przy ul. Lechonia w miejscu nieużytkowanego boiska do koszykówki powstanie wodny plac zabaw dla dzieci. Inwestycja zostanie zrealizowana ze środków budżetu obywatelskiego.

Oprócz wodnego placu zabaw o powierzchni ponad 120 m kw. powstanie tam zaplecze sanitarne, natryski otwarte i nowe oświetlenie. Wśród atrakcji znajdzie się m.in. dżdżownica tryskająca wodną mgiełką. Na dzieci mają też czekać zwierzęta-zabawki wkomponowane w bezpieczną nawierzchnię – m.in. wąż, żółw, hipopotam, ryba, krab, ośmiornica czy tunel w formie rafy koralowej. Poza tym wykonane zostanie ogrodzenie, chodniki i elementy małej architektury. Pojawi się nowa zieleni; plac będzie także monitorowany.

Podobny plac zabaw powstanie na promenadzie Czesława Niemena (więcej na ten temat pisaliśmy tutaj).

Obie inwestycje zostaną zrealizowane do końca listopada tego roku.

Źródło: UM Częstochowy

Dwoje uczniów częstochowskiego liceum wygrało ogólnopolski konkurs

SAS

18.06.2018 10:06



fot. archiwum I Społecznego Liceum Ogólnokształcącego

Emanuela Szczygłowska i Patryk Świąć z drugiej klasy I Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Zbigniewa Herberta wygrali ogólnopolski konkurs „Praca Organiczna 2.0”.

Konkurs, którego finał odbył się 15 czerwca w Poznaniu, zorganizowała Fundacja Zakłady Kórnickie, aby sprawdzić, jak młodzi ludzie rozumieją współcześnie ideę pracy u podstaw. Uczestnicy konkursu w kolejnych etapach zdawali test wiedzy o darczyńcach fundacji – rodzinie Zamoyskich i Działyńskich, a w finale zaprezentowali główny efekt swoich działań, czyli sprawozdanie z realizowanego w XXI wieku projektu nowoczesnej pracy organicznej.

- Pomysłem na „Pracę Organiczną 2.0” w przypadku Emanuela i Patryka jest współpraca z dziećmi z częstochowskiej świetlicy środowiskowej „Ludki z Błaszaney Budki” i przygotowanie wraz z nimi przedstawienia - mówi **Ilona Tutaj**, nauczycielka języka polskiego w I Społecznym Liceum Ogólnokształcącym. - Sami napisali scenariusz przedstawienia pt. „Naukowy zawrót głowy” i w dniach 21 i 22 września wraz ze swoimi podopiecznymi wystąpią na scenie Wydziału Fizyki UAM.

Projekt społeczny **Emanuela Szczygłowskiej i Patryka Świącia** został uznany przez jurorów konkursu za najlepszy, a jego autorzy - nagrodzeni rocznym stypendium studenckim w wysokości 500 zł miesięcznie oraz tygodniową wycieczką do Paryża.

Źródło: materiały prasowe

CZ.INFO.PL



Stypendia artystyczne 2018

czerwiec 18, 2018 Published in [cz.informacje](#)

Lubie to!



30 młodych częstochowian otrzymało stypendia artystyczne Prezydenta Miasta Częstochowy. Najwięcej w dziedzinie muzyki oraz sztuk plastycznych.

Stypendia wręczyli, podczas uroczystości w Odrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, prezydent Częstochowy oraz przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji Rady Miasta Częstochowy. Wydarzeniu towarzyszyły prezentacje muzyczne i wystawa prac plastycznych ubiegłorocznych stypendystów.

W 2018 r. w Wydziale Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta Częstochowy złożono ogółem 82 wnioski o przyznanie stypendiów artystycznych Prezydenta Miasta Częstochowy, w tym:

- w dziedzinie literatury – 3 wnioski
- w dziedzinie teatru – 2 wnioski
- w dziedzinie filmu – 2 wnioski
- w dziedzinie tańca – 16 wniosków
- w dziedzinie upowszechniania kultury, opieka nad zabytkami - 10 wniosków
- w dziedzinie muzyki – 22 wnioski
- w dziedzinie sztuk plastycznych – 27 wniosków

Przyznano 30 jednorazowych stypendiów artystycznych (w kwotach: 2.500 zł, 3.000 zł i 3.500 zł - wysokość kwot stypendiów jednorazowych jest zróżnicowana w zależności od przedstawionego programu stypendialnego)

Stypendyści Prezydenta Miasta Częstochowy w 2018 r.

LITERATURA

1. Antoni Borkowski, 2. Julita Paprotna

TEATR

3. Mateusz Trzmiel

TANIEC

4. Maciej Ciura (jednorazowe), 5. Dominik Frach (jednorazowe), 6. Dmytro Kalynowycz, 7. Kateryna Kalynowycz, 8. Maja Tomalska

UPOWSZECHNIANIE KULTURY, OCHRONA DÓBR KULTURY I OPIEKA NAD ZABYTKAMI

9. Julia Gawęda, 10. Robert Skiba, 11. Olga Desperak, 12. Marta Józefina Kotaszewska, 13. Olga Ziębińska

MUZYKA

14. Maria Bellca, 15. Miłosz Caban, 16. Małgorzata Kluska, 17. Maria Peiczek, 18. Aleksandra Tyrek, 19. Mateusz Sowa, 20. Kamil Szecior, 21. Iga Kozicka, 22. Daria Pecuda, 23. Agata Piątek

SZTUKI PLASTYCZNE

24. Weronika Chrzęstek, 25. Alicja Desperak, 26. Marieta Gielecka, 27. Nadia Klabisz, 28. Mateusz Knysak, 29. Weronika Purgal, 30. Karolina Sikora

cz.info.pl; źródło: BP UM Częstochowa



Powstaną nowe boiska przy dwóch szkołach

czerwiec 18, 2018 Published in [cz.informacje](#)

Lubimy to! 0



Miasto podpisało umowy na budowę dwóch boisk wielofunkcyjnych przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 przy ul. Połanieckiej oraz Szkole Podstawowej nr 29 przy ul. św. Rocha. Mają być gotowe do końca wakacji.

Przy placówkach powstaną boiska wielofunkcyjne z nawierzchnią syntetyczną poliuretanową (technologie typu EPDM) o wymiarach 24,10 m x 44 m. Będą zawierały w swoim obszarze boisko do piłki ręcznej, tenisa ziemnego, dwa do koszykówki oraz dwa do siatkówki. Teren zostanie ogrodzony i wyposażony w piłkochwyty. Prace obejmują także modernizację istniejącego odwodnienia, wykonanie odwodnienia oraz montaż ławek.

Obu inwestycjami zajmie się wykonana w przetargu firma „Bellisport” z Bytomia, która zaproponowała najkorzystniejszą cenę. W związku ze wzrostem cen za usługi jest ona jednak wyższa od kwot za wykonanie bliźniaczych obiektów realizowanych jeszcze w ubiegłym roku o ok. 200 tys. zł. Koszt budowy boiska przy SZP nr 4 na Rzęsawach to prawie 630 tys. zł, natomiast przy SP nr 29 na Gródówce - niemal 600 tys. zł. Prace mają się zakończyć do końca sierpnia, więc w nowym roku szkolnym uczniowie będą mogli korzystać już z nowych obiektów. Okres gwarancji powykonawczej wynosi – zgodnie z umową - 37 miesięcy.

cz.info.pl; źródło: BP UM Częstochowa

CZESTOCHOWSKIE24.PL



Nowe radiowozy dla częstochowskiej policji

Częstochowa 18 czerwca 2018

PRINT EMAIL A- A+



W poniedziałek 18 czerwca Komendant Miejski Policji, młodszy inspektor Dariusz Atlasik, w obecności władz miasta oraz naczelników wydziałów wręczył funkcjonariuszom kluczyki do trzech nowych radiowozów, które wzmocnią tabor częstochowskiej policji. Poświęcenia samochodów dokonał kapelan częstochowskiej policji, ks. Łucjan Nowakowski. Samochody zakupione zostały ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, środków samorządowych - Urzędu Miasta Częstochowy oraz budżetu Policji.

Koszt jednego nowego radiowozu hybrydowego przekazanego policji to ok. 105 tys. złotych. Samochody mają bogate wyposażenie. Charakteryzują niewielkim zużyciem paliwa, są wyposażone w automatyczną skrzynię biegów, która w połączeniu z systemem odzysku energii elektrycznej podczas hamowania sprawia, że samochód jest przyjazny dla środowiska.

ZD